



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2019

№ 402-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 19.11.2010 № 489-П

В целях эффективного использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Астраханской области Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 19.11.2010 № 489-П «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 раздела 1 Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Астраханской области, утвержденного постановлением (далее – Порядок):

- абзац четвертый дополнить словами «, проведения работ по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных распространением саранчовых вредителей (далее – работы по предупреждению распространения саранчи)»;

- дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«- проведение работ по предупреждению распространения саранчи;».

1.2. В разделе 2 Порядка:

- в пункте 2.2:

в абзаце первом слово «двенадцатом» заменить словом «тринадцатом»;

в абзацах третьем, четвертом слово «одиннадцатом» заменить словом «двенадцатом»;

- в пункте 2.4:

подпункт 2.4.3 после слов «работ в ЗЗПИ» дополнить словами «, работ по предупреждению распространения саранчи»;

дополнить подпунктом 2.4.11 следующего содержания:

«2.4.11. В случае проведения работ по предупреждению распространения саранчи:

- документы, подтверждающие угрозу возникновения чрезвычайной ситуации, вызванной распространением саранчовых вредителей;

- документы, подтверждающие проведение работ по предупреждению распространения саранчи (с указанием суммы затраченных средств).»;

подпункты 2.4.11, 2.4.12 считать соответственно подпунктами 2.4.12, 2.4.13;

- в подпункте 2.5.1 пункта 2.5 слово «одиннадцатом» заменить словом «двенадцатом»;

- в пункте 2.7:

в абзаце втором слова «двенадцатом, тринадцатом» заменить словами «тринадцатом, четырнадцатом»;

абзац пятый после слов «работ в ЗЗПИ» дополнить словами «, работ по предупреждению распространения саранчи»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«- в случае проведения работ по предупреждению распространения саранчи – 600,0 тыс. рублей.»;

- в пункте 2.8:

в абзаце третьем слово «одиннадцатом» заменить словом «двенадцатом»;

в абзаце пятом слово «тринадцатом» заменить словом «четырнадцатом».

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



И.Ю. Бабушкин